

§ 2**Ökad tillgång till hälso- och sjukvård för personer med försörjningsstöd**

Svar på skrivelse från (MP) och (V)

BESLUT

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen från miljöpartiet och vänsterpartiet om ökad tillgång till hälso- och sjukvård för personer med försörjningsstöd.

Ärendet

I en skrivelse till stadsdelsnämnden hänvisar miljöpartiet och vänsterpartiet till en landstingsrapport som visar att en tredjedel av alla som får försörjningsstöd i Stockholm har avstått från sjukvård och medicin av ekonomiska skäl. Problemet är att ersättningen betalas ut i efterhand och att många inte har råd att tillfälligt lägga ut pengar, innan man får ersättningen från staden. Partierna frågar hur många som har detta problem i Farsta och om förvaltningen ser någon lösning på problemet.

Förvaltningen har inte fått några särskilda signaler om att det är ett problem med just medicinkostnader på grund av att ersättningen betalas ut i efterhand. Det finns flera olika sätt att hantera klienternas medicinkostnader så att de som behöver medicin också får den.

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2013-10-29.

Dnr 1.6-648/2013

Förslag till beslut

Ordföranden Lars Jilmstad m fl (M) yrkade att nämnden skulle bifalla förvaltningens förslag.

Lars Bäck (V) yrkade att nämnden skulle bifalla förvaltningens förslag och lade därutöver fram ett eget förslag.

Beslutsgång

Ordföranden ställde yrkandena mot varandra och fann att nämnden hade beslutat enligt förvaltningens förslag.

Mariana Moreira Duarte m fl (MP) anmälde ett särskilt uttalande.

Reservation

Lars Bäck (V)

Enligt förvaltningens förslag till beslut samt att nämnden

1. konstaterar att avsaknaden av indikationer till vår socialtjänst inte innebär att det ej finns personer inom vårt stadsdelsområde som befinner sig i den situation som beskrivs i landstingets rapport
2. också uttalar att vi ser allvarligt på landstingets rapport

3. uttalar en ambition om att alla Farstabor ska ha en jämlik tillgång till hälso- och sjukvård bortom partipolitiska skiljelinjer
4. uppdrar åt förvaltningen att aktivt leta efter lösningar så att de som kan ha rätt till kompletterande försörjningsstöd också får det
5. också uttalar att det vore värdefullt om stadens ledning beslöt att ta fram en relevant rapport samt om möjligt en samlad samt stadsdelsuppdelad statistik för att klargöra frågan
6. översänder beslutet till kommunstyrelsen samt statsledningskontoret.

Särskilt uttalande

Mariana Moreira Duarte m fl (MP)

Vi tackar för svaret från förvaltningen.

Det är ledsamt att bli upplyst om och sedan få bekräftat att det är på grund av ett system som många som har försörjningsstöd idag sitter med en försämrad hälsa. Ett system som handhar en så känslig fråga som människors tillfälliga försörjning får inte sätta sig i en bemyndigad roll.

Vi inser att frågan kring betalning av sjukhusräkningar inte är en fråga som förvaltningen äger och ämnar gå vidare med frågan. Varje människa har rätt till hälsovård och utbildning oavsett försörjningsmöjligheter.